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نشریه پالتیکو گزارش کرده اروپا بی سروصدا به سمت آینده هسته ای بدون آمریکا 
پیش می رود. این نشریه گفته کشورهای اروپایی به دلیل مسائلی مانند حمله 

روسیه به قاره سبز درصدد تقویت قدرت هسته ای خود هستند. 
یابکوف، معاون وزیر خارجه روسیه در گفت وگویی  در سوی دیگر سرگئی ر
با نشریه اینترنشنال افرز اعلام کرده اگر دشمنان روسیه به تشدید تنش ادامه 
دهند، رویکرد مسکو نسبت به دکترین هسته ای اش احتمالا تغییر خواهد کرد. 
اروپا اما تنها جایی نیست که به اپیدمی هسته ای دچار شده است. جهان 
درگیر همه گیری سلاح های نامتعارف شده و حرکت در وضعیت فعلی 

نیازمند تغییراتی است. 

تحولات
بررسی تحولات هسته ای در جهان نشان می دهد زرادخانه های نامتعارف 
با سرعت بیشتری نسبت به دهه های گذشته در حال تقویت هستند. این 
سرعت در کنار منعطف شدن سلاح ها و افزایش دولت های مسلح می تواند 
به برخوردهای هسته ای البته از شکل سرد منجر شود. آمریکا و روس ها یا هند 
کستان بارها رویارویی هسته ای را به شکل سرد تجربه کرده اند. به عنوان  و پا
نمونه در بحران کوبا که طی آن شوروی قصد داشت سلاح های هسته ای خود 
یکا نصب کند، روس ها موفق شدند واشنگتن را به  ک آمر را در نزدیکی خا
رعایت مطلوبیت های خود در اروپا مانند کاهش استقرار موشک های هسته ای 
میان برد مجاب کنند. روس ها قبول کردند از استقرار سلاح های هسته ای در 
کوبا منصرف شوند، درصورتی که آمریکا حاضر به اقدامی مشابه شود. مسکو 
در یک رویارویی هسته ای سرد موفق شد، بدون آنکه در این نبرد خبری از 
به کارگیری عملی سلاح ها باشد. اگر در رویارویی هسته ای یک طرف بدون 
سلاح باشد، همچنان رویارویی سرد باقی خواهد ماند اما طرف فاقد سلاح 
باید از مواضع خود عقب نشینی کند. هراس اوکراین از انجام حملات سنگین 
ک این کشور را می کوبند،  ک روسیه درحالی که روس ها سراسر خا به عمق خا
مصداقی از رویارویی یک قدرت دارا و یک دولت فاقد سلاح هسته ای است. 
با توجه به اهمیت معادلات هسته ای در ادامه به تحولات هسته ای سال های 

اخیر در جهان پرداخته شده است. 
روسیه روسیه از ابتدای جنگ اوکراین بارها تهدیداتی در حوزه واکنش 1

هسته ای مطرح کرده است. کارشناسان هشدار داده اند در صورت بروز بن بست 
در جنگ اوکراین برای روسیه، این کشور قطعا از سلاح هسته ای استفاده 
خواهد کرد. تهدیدات هسته ای روسیه طی سه سال جنگ متنوع بوده اند. 
کتیکی در بلاروس و  انجام آزمایش هسته ای، استقرار تسلیحات هسته ای تا
احتمال تغییر دکترین هسته ای درخصوص کاهش زمان واکنش هسته ای، 
تهدیدات مسکو بوده اند. روسیه همچنین نگران است اوکراین از حامل های 
دوربرد مانند موشک های میان برد و پهپادهای انتحاری برای حمل بمب های 
کثیف بهره گیرد. مسکو درصدد است به غرب بفهماند نمی گذارد غرب برای 
آسیب قابل توجه به روسیه، سیستم تسلیحاتی اوکراین را به مرور ارتقا داده و از 
مسئولیت های این اقدام شانه خالی کند. به همین دلیل بود که مسکو تاکید کرد 
ک روسیه برخوردار شود،  اگر اوکراین از سلاح های دوربرد برای حمله به عمق خا

مسکو نیز دشمنان واشنگتن را به سلاح های پیشرفته و دوربرد مسلح می کند. 
آمریکا  آمریکا بودجه خود برای جایگزینی سلاح های هسته ای قدیمی 2

خود را از 95 میلیارد دلار به 160 میلیارد دلار افزایش داده است. اختصاص 
مبلغ کلان برای نوسازی هسته ای و سپس افزایش قابل توجه آن نشان دهنده 
میزان اهمیت این سلاح ها در دکترین نظامی واشنگتن است. آمریکا به طور 
ک  ویژه ای بر تولید موشک های جدید قاره پیمای هسته ای تمرکز کرده که از خا
یایی ها می توانند پرتاب شوند. این کشور همچنین طرحی  این کشور و زیردر
ک کشورهای دوست ازجمله در  برای تقویت زرادخانه هسته ای خود در خا

کشورهای اروپایی دارد. 
چین چین تعداد سلاح های هسته ای خود را با رشدی 20 درصدی طی 3

مدتی کوتاه از 350 به 415 مورد رسانده است. پکن قصد دارد تعداد سلاح های 
هسته ای خود را با افزایشی سه برابری طی یک دهه آتی به 1350 مورد برساند. 

اروپا پا بدون تشکیلات نظامی قدرتمند 4 استقلال استراتژیک ارو
صورت نمی گیرد و این تشکیلات نیز بدون سلاح هسته ای نه قدرتمند 
خواهد بود و نه حتی قابل اعتنا. امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه برای 
پا چند ایده را پیگیری می کند که هرکدام دارای  استقلال استراتژیک ارو
ارتباطاتی با یکدیگر بوده و در تمام مراحل سلاح هسته ای در آن جایگاهی 
پایی بود که در آن فرانسه نقش  ویژه دارد. طرح اولیه مکرون تشکیل ارتش ارو
ضلع هسته ای را ایفا می کرد. طرح دوم که امروزه پیگیری می شود، تشکیل 
پایی در داخل ناتو است که در آن نیز فرانسه ضلع هسته ای این  ستون ارو

پایی خواهد بود.  ستون ارو
مکرون همچنین به شکل نسبتا مستقل و مستقیم به سلاح هسته ای اشاره کرده 
و ایده چتر هسته ای فرانسه بر فراز اروپا را مطرح کرده است. علاوه بر فرانسه، 
دیگر کشورهای اروپایی نیز به سمت بازدارندگی هسته ای حرکت کرده اند. 

کاهش تعهدات آمریکا به امنیت اروپا، جدا شدن انگلیس از اتحادیه اروپایی 
و افزایش پیوندهایش با آمریکا و از سوی دیگر حمله روسیه به اوکراین پیشران 
این اقدام بوده است. این کشورها خود درصدد حرکت به سمت سلاح های 
هسته ای هستند اما همزمان با پیشنهادهای آمریکا و فرانسه نیز روبه رو هستند. 

شبه قاره کستان هردو درصدد افزایش تعداد سلاح های هسته ای 5 هند و پا
کستان برای موازنه استراتژیک در برابر هند به سلاح هسته ای  خود هستند. پا
کستان جمعیت کمتری  دست یافت اما همچنان احساس نگرانی دارد. پا
نسبت به هند دارد و مراکز تجمع جمعیتی اش نیز در کناره های مرز هستند 
هستند. این ویژگی ها به هند کمک می کند در صورت وقوع جنگ با انبوهی از 
کستان را اشغال  لشکرها و تعداد عظیمی از سربازان، سریعا مراکز جمعیتی پا
کند. اسلام آباد برای جلوگیری از چنین اتفاقی به دنبال تسلیحات هسته ای 
کتیکی است. سلاح هایی که به کارگیری آنان در مدت زمان کوتاهی میسر  تا
بوده و قابل استفاده در محیط های کوچک برای مسدود کردن مسیر ورود 

لشکرهای هندی هستند. 
رژیم صهیونیستی  یم در ابتدای جنگ غزه خواستار 6 یکی از وزرای تندرو دولت رژ

استفاده از سلاح هسته ای در غزه شد. او شاید بدون هماهنگی و خودجوش 
این تهدید را مطرح کرد اما تهدیدش از بستری برخاسته بود که نظرات مسئولان 
صهیونیست همچنان در آن جاری است. تهدید این وزیر معطوف به جغرافیای 
غزه نبود بلکه بیشتر به قضیه جنگ غزه مربوط می شد که در آن محور مقاومت 
نیز نقش داشت. در همین راستا آویگدور لیبرمن، وزیر دفاع اسبق رژیم خواهان 

به کارگیری سلاح هسته ای علیه ایران شده است. 
کره شمالی کره شمالی به سرعت درحال افزایش تعداد سلاح های هسته ای 7

خود است. تعداد سلاح های هسته ای این کشور از 7 عدد به 20 و سپس در 
تخمین های جدید به 40 مورد رسیده است. علاوه بر افزایش تعداد تسلیحات، 

کره شمالی روی کوچک سازی آنها و تقویت حامل ها نیز سرمایه گذاری کرده 
است. تولید انواع بیشتری از موشک های بالستیک قاره پیما و کروز در تعداد بالا 
یایی ها به موشک های هسته ای از جمله این اقدامات هستند.  و تجهیز زیردر

نکات
درباره روند هسته ای در جهان نکاتی وجود دارد که در ذیل به آنها پرداخته 

شده است.
1. جهان درحال تغییر و تحولات هسته ای است. این تغییر و تحولات قابل 
توجه هستند. دیگر نمی توان به نظراتی درخصوص از اهمیت افتادن تسلیحات 

هسته ای توجه کرد. 
2. در روند تکثر قدرت، موضوع هسته ای نیز دستخوش تکثر شده است. 
یادی در حال تقویت بازدارندگی هسته ای خود هستند. طی  کشورهای ز

سال های اخیر ژاپن و کره جنوبی مطامع هسته ای از خود نشان داده اند. 
3. روند تکثر تنوع زا است. تنوع در ظهور طبقات قدرت ها در نظام بین المللی 
قابل مشاهده است. به عنوان نمونه به موازات افزایش تعداد قدرت های جهان در 
نظامی چندقطبی، قدرت های منطقه ای نیز امکان ظهور می یابند. این تنوع زایی 
روند تکثر قدرت در حوزه هسته ای به تولید انواع مختلفی از سلاح های هسته ای 
و حتی ایجاد سه گانه هسته ای توسط دولت های کوچک انجامیده است. 
امروزه حتی کره شمالی و رژیم صهیونیستی نیز از سه گانه هسته ای بهره می برند. 
4. با توجه به روند تکثر قدرت که شامل حوزه هسته ای می شود، بدون بازدارندگی 
هسته ای دولت ها بیشتر از زمانی که دولت های عمده هسته ای مانند آمریکا 
و شوروی وجود داشته اند، در معرض تهدید قرار می گیرند. قطعا دولت های 
کوچک تر و متعصب منطقه ای تمایل بیشتری برای نشان دادن چنگ و 

دندان دارند. 
5. بازدارندگی امروزه ستون های دیگری مانند رسانه و قدرت نرم نیز پیدا کرده 

اما این مساله به معنای بیهوده شدن بازدارندگی هسته ای نیست. 

ایران
ایران باید دیدگاه های خود را نسبت به موضوع هسته ای به روزرسانی کرده و 

تصمیماتی منطبق با آنها بگیرد. 
1. ایران باید همزمان با حفظ سیاست خود در عدم تولید سلاح هسته ای، 
بازدارندگی خود را در حوزه تقویت زیرساخت ها پیگیری کند. اگر سلاح هسته ای 
آزمایش نمی شود و به تبع آن خبری از انبار شدن و افزایش تعداد سلاح ها 
نیست، باید میزان مواد انباشت شده، درصد غنای آنها و زیرساخت های لازم 

برای تسریع غنی سازی جبران کننده باشند. 
2. ایران قادر به پیگیری سیاست سه گانه هسته ای است. باید در حوزه هوایی، 
یایی توانمندی هایی ایجاد شوند. به نظر می رسد امروزه ایران تنها  زمینی و در
در حوزه زمینی شامل حوزه موشکی دارای توانمندی است. تهران همانند 
یایی های مجهز به پیشران هسته ای برای سفرهای  قدرت های بزرگ به زیردر
دوربرد و زیرآب ماندن در طولانی مدت دسترسی ندارد اما همانند کره شمالی، 
یایی های متعارف  کستان می تواند از زیردر یم صهیونیستی و تا حدودی پا رژ

برای ایجاد سه گانه بهره گیرد. 
3. محور مقاومت امروزه به شدت گسترده شده و فراتر از گروه ها، دولت هایی را 
نیز دربرگرفته است. این دولت ها باید فارغ از نحوه رفتار دیگر عضوهای محور 
مقاومت به سمت بازدارندگی هسته ای حرکت کنند. بیشتر از ایران آنها هستند 

که در معرض تهدید قدرت های هسته ای قرار دارند. 

رژیم صهیونیستی با »مهاجرت معکوس« پایان خواهد یافت. در طول تاریخ 
بسیاری از کشورها فرو  پاشیده و در کشوری دیگر ادغام شده اند، آینده رژیم مسیر 
دیگری است. تل آویو درصورت نابودی با خروج تمام صهیونیست ها از سرزمین 
فلسطین مواجه می شود. وقوع جنگ طوفان الاقصی بار دیگر مسیر نابودی رژیم 

در بستر مهاجرت معکوس را داغ کرده است. 
« یکی از صدها شهروندی است که بر تردید خود فائق آمده و حالا  »کارین هاپر
قصد مهاجرت از رژیم صهیونیستی را دارد. طی چند روز گذشته این روزنامه نگار 
سابق هاآرتص و استاد دانشگاه رایخمن با انتشار رشته توییت هایی در شبکه 
ایکس از دلایل خود برای مهاجرت از تل آویو و بازگشت به سرزمینی که 90 سال 
پیش اجدادش از آنجا به سرزمین اشغالی آمده بودند، یعنی آلمان خبر داده است. 
آنچه در سرزمین اشغالی برای او رقم خورده بود هزینه های زیادی را در بر داشته 
است؛ هاپر می گوید از سال 2014 دیگر احساس امنیت ندارد. هاپر خودش را 
یکی از »سرخوردگان اقدامات انتقام جویانه« رژیم صهیونیستی می داند که حالا 
دیگر تردید میان ماندن و رفتنش کم شده و تصمیم دارد تا به آلمان سرزمین آبا 
و اجدادی اش بازگردد. او یکی از چند صد مصداقی است که پس از عملیات 

طوفان الاقصی از تصمیم به مهاجرت می گوید. 
به گزارش رسانه های عبری زبان در جنگ مهاجرت معکوس تشدید شده است. 
به خروج مهاجران صهیونیست از سرزمین های اشغالی مهاجرت معکوس 
می گویند که نتیجه آن تخلیه صهیونیست ها از فلسطین است. فرار قریب 
به نیم میلیون یهودی صهیونیست که پس از عملیات طوفان الاقصی قادر به 
ادامه زندگی در سرزمین های اشغالی نبودند رژیم را با بحران های جدی برهم 
خوردن موازنه جمعیتی و کاهش نیروی نظامی به منظور مقابله از موجودیت 

خود مواجه ساخته است. 

بمبمهاجرتمعکوس
رسانه های عبری زبان طی چند روز اخیر از ابعاد جدید فرار مهاجران صهیونیست 
« یکی از رسانه هایی بود  از سرزمین اشغالی پرده برداری کرده اند. روزنامه »معاریو
که پس از اعلام »ناامن شدن سرزمین اشغالی« و عدم ثبات در شاخص های 
آن، از مهاجرت معکوس و تصمیم به فرار بسیاری از صهیونیست ها از سرزمین 
اشغالی خبر داد. پیش تر نیز پس از وقوع طوفان الاقصی طی نظرسنجی برگزارشده 
میان ساکنان فلسطین 33 درصد ساکنان از تصمیم و تمایل شان به مهاجرت 

برای زندگی در آمریکا و اروپا خبر داده بودند. ریشه این تصمیم می تواند به 
عوامل متعددی بازگردد. اما پس از تاریخ 7 اکتبر بسیاری از شهرک نشینان 
«، »عدم  صهیونیست دلایل مهاجرت خود را به »حضور کابینه افراطی نتانیاهو
مقبولیت سیاست های کابینه« و »اقدامات تلافی جویانه رژیم صهیونیستی« 
معرفی می کردند. با توجه به آمارهای منتشرشده توسط رسانه ها، دست کم نیمی 
از جمعیت صهیونیست های سرزمین اشغالی گذرنامه کشورهای اصلی خود را 
در اختیار دارند و همواره خود را آماده برای خروج از فلسطین اشغالی می بینند. 
البته بحران مهاجرت صهیونیست ها در سال ها گذشته نیز مطرح بود. تا سال 
2020 بیش از 756 هزار یهودی با مهاجرت معکوس از سرزمین اشغالی خارج 
شده و به سایر کشورها همچون آلمان، فرانسه، بریتانیا، کانادا، قبرس، اسپانیا، 
آمریکا و استرالیا رفتند. تا سال 2020 اغلب مهاجران  انگیزه های خود را معطوف 
به شاخص های اقتصادی، نابرابری و همچنین تحرکات مقاومت فلسطین در 
سرزمین اشغالی می دانستند که این مساله برایشان به نگرانی جدی ای تبدیل 
شده بود. اکنون پس از افزایش عملیات ها و جنگ غزه تعداد مهاجران به طرز 
چشمگیری افزایش پیدا کرده است. پایگاه خبری »زیمان یسراییل« نسخه 
عبری پایگاه خبری تایمز آو اسرائیل می گوید در طول جنگ حدود 550 هزار 

نفر از صهیونیست ها از فلسطین اشغالی خارج شده و دیگر بازنگشته اند. 

برهمخوردنموازنهجمعیتی
براساس آخرین آمارهای منتشرشده از جمعیت ساکنان سرزمین اشغالی، 
حدود دومیلیون و 300 هزار نفر فلسطینی در غزه و قریب به سه میلیون و 250 هزار 
فلسطینی در کرانه باختری زندگی می کنند. دو میلیون و 150 هزار فلسطینی دیگر 
نیز در سرزمین 1948 یا خاک رسمی رژیم زندگی می کنند. به عبارتی دیگر جمعیت 
فلسطینی ها در سراسر سرزمین فلسطین به هفت میلیون و 700 هزار نفر می رسد. 
در مقابل آمارها نشان می دهد جمعیت یهودیان در فلسطین تنها هفت میلیون و 
100 هزار نفر است. این جمعیت 600 هزار نفر کمتر از جمعیت فلسطینی هاست. 
البته این آمارها مربوط به پیش از 7 اکتبر بود. آمارها نشان می دهد که پس از 
گرفتن جنگ در همان ماه های ابتدایی 550 هزار نفر از سرزمین های اشغالی  بالا
فرار کرده و هرگز به آن برنگشتند. اگر این عدد در نظر گرفته شود جمعیت یهودیان 
در سرزمین های اشغالی از هفت میلیون و 100 هزار نفر به شش میلیون و 550 
هزار نفر می رسد. در این صورت برتری جمعیتی فلسطینی ها بر یهودیان به یک 

میلیون و 150 هزار نفر می رسد. 
با این حال عمق تغییر موازنه جمعیتی بیشتر از عدد مزبور است. طی دهه های 
گذشته یک میلیون صهیونیست از سرزمین های اشغالی خارج شده اند اما 
همچنان در آمارهای جمعیتی رژیم لحاظ می شوند. اگر این تعداد نیز از جمعیت 

رژیم کسر شوند، جمعیت آن به پنج میلیون و 550 هزار نفر می رسد. این عدد 
دو میلیون و 150 هزار نفر کمتر از جمعیت فلسطینی هاست.

 
کشورهایهدفشهرکنشینان

تا سال 2020 بیش از 756 هزار یهودی با مهاجرت معکوس از سرزمین اشغالی 
خارج شده بودند. با درنظر گرفتن جمعیت فرزندان این گروه که در کشورهای 
مقصد به دنیا آمدند، جمعیت دارندگان شناسنامه رژیم در خارج از فلسطین 
اشغالی به یک میلیون نفر می رسد. طبق آمارها در جنگ طوفان الاقصی نیز نیم 
میلیون دیگر خارج شده اند. آلمان در میان کشورهای اروپایی بیشترین متقاضی 
برای دریافت گذرنامه را دارد و آمارها نشان می دهند که میزان تمایل یهودی های 
صهیونیست برای دریافت تابعیت فرانسه طی دو ماه اخیر 13 درصد افزایش 
یافته است. دولت پرتغال نیز از افزایش 68 درصدی درخواست های کسب 
تابعیت صهیونیست ها در کشورش خبر داده است. آلمان و لهستان آمار رشد 
تقاضاها را 10 درصد اعلام کرده اند. کشور کانادا نیز از دیگر کشورهایی است 
که بدون محدودیت شغلی یا آموزشی برای یهودی های صهیونیست ویزای 
سه ماهه در نظر می گرفت که اخیرا در اقدامی منحصربه فرد مدت اعتبار ویزا ها 
را تا جولای 2025 تمدید کرد. در این کشور شبکه های اینترنتی برای راهنمایی 
صهیونیست ها طراحی شده که در آن »عجله برای مهاجرت پیش از بسته شدن 
مسیرهای منتهی به کانادا« مساله محوری است. به طور کلی روندهای مهاجرت 

معکوس صهیونیست ها به سه قسمت قابل تقسیم است. 

موج اول موج اول به لحاظ زمانی از ابتدای تشکیل رژیم تا سال های دهه 1
2000 را در بر می گیرد که طی آن نزدیک به یک میلیون نفر رژیم را ترک کردند. به 
لحاظ جغرافیایی مقصد مهاجرت این افراد کشورهای پیشرفته شامل آمریکا، 
انگلیس، فرانسه، آلمان و دیگر کشورهای مرفه غربی می شد. نحوه پذیرش این 
دسته در کشورهای مقصد به دو دسته قابل تقسیم بود. برخی از صهیونیست ها 
ریشه در چنین کشورهایی داشته و به تبع آن دارای شناسنامه کشورهای مزبور 
بودند. دسته دیگری نیز به جهت نخبگی و بر اثر تحصیلات به این کشورها 

مهاجرت می کردند. این افراد برای زندگی بهتر مهاجرت معکوس کرده اند. 

موج دوم به لحاظ زمانی موج دوم مهاجرت بیشتر طی سال های اخیر و 2
با کاهش امنیت و رشد راست گرایی رخ داده است. از نظر جغرافیای نیز این 
مهاجرت ها به کشورهای متوسط اروپایی مانند پرتغال بوده است. این افراد 

همانند موج اول دارندگان شناسنامه از کشورهای مادر خود نبوده یا به دلیل 
نخبگی مهاجرت نکرده اند. برخی از آنها در پرتغال به استناد سفاردی بودن 
خود متقاضی دریافت شناسنامه پرتغالی شده اند. این افراد از نظر پیشه بیشتر 
کارمندان یا فعال انبوه حوزه فناوری هستند. این افراد به دلیل ناامنی نسبی داخلی 

و هراس از دیکتاتوری راست گرایان افراطی مهاجرت کرده اند. 

موج سوم  موج عمده سوم مهاجرت معکوس از فلسطین اشغالی به پس 3
از 7 اکتبر مربوط است. جغرافیای این مهاجرت کشورهای ضعیف و نزدیکی 
مانند قبرس و یونان است. این کشورها اغلب مقصد امواج مهاجرتی از غرب 
آسیا هستند. به لحاظ پیشه و پیشینه این افراد نه نخبگان رده بالا هستند و نه 

جزئی از کارمندان و فعالان ماهر به حساب می آیند. 

پیامدهایمهاجرتمعکوس
»یوآف گالانت« وزیر جنگ رژیم پس از 9 ماه جنگ، اعلام کرد که با »کمبود 
شدید نیروی نظامی« در سرزمین های اشغالی مواجه شده و خواهان جذب 
10 هزار سرباز است. التماس وزیر جنگ رژیم برای جذب این تعداد اندک از 
سربازان اوج وخامت کمبود نیرو در رژیم را نشان می دهد. یک تاثیر مهاجرت 
معکوس کاهش جمعیت در دسترس برای سربازگیری است. هرچند بخشی از 
افراد مهاجرت کرده پس از 7 اکتبر اعضای خانواده خود را که مشمول خدمت 
سربازی یا خدمت نظامی ذخیره بوده اند، بالاجبار در سرزمین های اشغالی 
جا گذاشته اند اما فرزندان نزدیک به سن خدمت یا کسانی را که بالاخره به سن 
خدمت می رسند از فلسطین خارج کرده اند. پیامد بعدی مهاجرت معکوس 
متشنج کردن نسبت جمعیتی رژیم است. یهودیان تندرو تمایلی به ترک رژیم 

ندارند و با خروج اقشار دیگر نسبت جمعیتی خود را افزایش می دهند. 

هویتغیرملی
در رسانه های عبری زبان یا پژوهش های آماری صورت گرفته درخصوص مساله 
مهاجرت از پدیده »مهاجرت معکوس« نام برده می شود. این واژه زمانی اطلاق 
می شود که یک فرد در سرزمین مبدا نیز مهاجر باشد. بسیاری از صهیونیست های 
ساکن در شهرک های سرزمین اشغالی نیز وضعیتی اینچنینی دارند. آنها هیچ 
گاه ملت واحد و بومی سرزمینی که در آن ساکن شده اند، نبوده اند. به جمعیتی 
لفظ ملت نسبت داده می شود که آن جمعیت دارای همگونی خاص، تاریخ 
مشترک یا سرنوشت یکسان باشند اما اتفاقی که در رژیم به وقوع پیوست تنها 

یک گردهمایی یا اجتماع یهودیان است. 

زرادخانه های هسته ای درحال تقویتند

هژمونی گفتمان اتم

کوره مهاجرت معکوس می سوزد

ذوب یک رژیم
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